
T•  O DIIIINVOLVOUNTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

Pub'icado no J.O.M. 

P4•25:21_ 03 /024 

'PORTARIA N° 038/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR a Sra. MAYARA GALDINO FERREIRA, para o 
cargo em Comissão de Diretora do Departamento de Atenção Primária — CC3, 
com lotação na Secretaria de Saúde. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

An Alve de . rail:fe reiro 
Prefeita Municipal 



TIIL O DE CCCCC LVIMINTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

PORTARIA N° 039/2024 

14/ .12,2j_ de OJ 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR o Sr. MARCOS ANTONIO PEREIRA VERAS, para 
o cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Controle, Regulação, 
Avaliação e Auditoria — CC3, com lotação na Secretaria de Saúde. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

Ana rves de'Araujo-Laire-Wo 
Prefeita Municipal 

Putvicado no J.O.M. I 



Ti', O ORSINVOLVIIIINTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 1 Pub licado no J.O.M. 

14'  J5,2J  de CU /2L/ 

'PORTARIA N° 040/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR o Sr. 'WANDERLEY LUIZ DE FREITAS, para o 
cargo em Comissão de Coordenador dos Programas e Ações do SUS à Atenção 
Primária e de Assistência à Saúde na Escola — CC4, com lotação na Secretaria 
de Saúde. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

d-~ 
Ana fi&Aràüjo Loureiro 

Prefeita Municipal 

Vt, v rt 1‘13“ 1.3 11111. ,iV 1 . 11 i i 1)0i ) 

r,1 ,1. 1 11 I N 111.: ' kl I 11.r -1 /111)11 1 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

Pub,icado no J.O.M. 
N•_,,L..,21_ de Qi 

PORTARIA N° 041/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR a Sra. CAROLINE ALVES DE ARAÚJO, para o 
cargo em Comissão de Coordenadora de Processamento, Estatística e 
Informação em Saúde — CC4, com lotação na Secretaria de Saúde. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

Ana d rãTújõ Loureír 
Prefeita Municipal 

Paço Municipal Deputado António Leite Montenegro 
Av Vi eleito loilo liennedy Gomes llittlâto, 02 Centro - 1:AnaN 1W 1 CEP; 50763-000 

gabinete0einas.ph,gov.hr I CNP1 N" 011.944.011,1/0001-23 



O DellINVOLVIIIINTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

Pubéicado no J.O.M. 

N'  i c),J  de  01  /33  /-/21 

1PORTARIA N° 042/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR a Sra. DAENE PAULO RUFINO SILVA, para o 
cargo em Comissão de Coordenadora de Cadastro do Cidadão e Cartão do SUS 
— CC4, com lotação na Secretaria de Saúde. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

ratijo Loureiro 
Prefeita Municipal 



~ANDO O DESENVOLVIMENTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

Publicado no J.O.M. 

N•  f 5J-..1  de  Oi  / 03 /24 

PORTARIA N° 043/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

I — NOMEAR o Sr. GERCINO COSTA, para o cargo em 
Comissão de Coordenador da Vigilância Epidemiológica e Ambiental em 
Saúde — CC4, com lotação na Secretaria de Saúde. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

es de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 



TIL 44444 VOLVO/OITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

Pub,icado no J.O.M. 

N• .3,5-2i de 0_1 i 03 / 21 

PORTARIA N° 044/20241 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

I — NOMEAR o Sr. GABRIEL JOSÉ DE LIRA PEREIRA 
BORGES, para o cargo em Comissão de Coordenador de Projetos de 
Agronegócio, Arranjos Produtivos Locais, Desenvolvimento do Comércio, 
Indústria e Serviços — CC4, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Trabalho e Turismo. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

Araújo Lourelro 
Prefeita Municipal 



TO L O &&&&& VOLVIMENTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

Pubicado no J.O.M. 

5,7.1  de QJ  / 

PORTARIA N° 045/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR o Sr. FABIO DA COSTA VICENTE, para o cargo 
em Comissão de Coordenador de Controle e Monitoramento da Execução dos 
Serviços, Programas, Projetos e Benefícios — CC4, com lotação na Secretaria de 
Desenvolvimento Social. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

e e âM -Urée1WO 
Prefeita Municipal 



L O DIIIINVOLVINIIIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

Pubkicado no J.O.M. 

Na  J502,i  de  0.../  /03 

PORTARIA N° 046/204 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR o Sr. DENILSON TOMAZ GOMES RODRIGUES, 
para o cargo em Comissão de Coordenador das Ações para a Primeira Infância 
— CC4, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

ÇAga • ‘- s I • h~fro 
M.14 ir

Prefeita Municipal 



Yffill$4111O00 O DIIIINVOLVIMINTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

Publicado no J.O.M. 

Na2... de 0J 1o3  /,2.4 

PORTARIA N° 047/20241 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR o Sr. ELANE NUNES LIMA SOARES, para o cargo 
em Comissão de Diretora do Departamento de Gestão do SUAS — CC3, com 
lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

Araujo Loureiro 
Prefeita Municipal 



,,,,, éTVOIA 1.11.1%1C11,11 

TIIILMA1100 0  MIÉNTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

PORTARIA N° 048/2024 

Publicado no J.O.M. 

w_15,13  de 0-1 / 03 / 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

I — NOMEAR o Sr. FERNANDO AUGUSTO DE SOUZA 
ROMEU, para o cargo em Comissão de Coordenador de Projetos e Eventos 
Esportivos e de Lazer— CC4, com lotação na Secretaria de Esportes, Juventude e 
Lazer. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

0~,t) 
An Alves s e Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS IPubíicado

Ar.„L21_ de OJ 1 O 3 /.,2:4 

PORTARIA N° 049/20241 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

I — NOMEAR a Sra. MARIA BEATRIZ REMIGIO 
LOUREIRO RUFINO, para o cargo em Comissão de Diretora do 
Departamento de Atenção à Saúde Especializada — CC3, com lotação na 
Secretaria de Saúde. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

A a A es de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 



TIO11•1100 O DtIOINVOLVIMINTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

1 Kib icado sio 10,M. 
! 

1çâ1 fie sol 103 /024 t •' ----- - — _ 

1PORTARIA  N° 050/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— NOMEAR a Sra. MARIA CREUZA BARBOSA DA SILVA 
NUNES, para o cargo em Comissão de Coordenadora de Acompanhamento 
Psicossocial — CC4, com lotação na Secretaria de Educação. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de março de 2024. 

&a-éllro 
Prefeita Municipal 


